

VINTERVÄGHÅLLNING I SÖDRA GRANSTORP

SÅ HÄR ARBETAR VI MED VÅRT VÄGUNDERHÅLL UNDER VINTERTID.

Har du tips eller synpunkter så kontakta styrelsen eller skriv en motion till årsmötet.

Här kommer lite tankar och info kring saker att tänka på när man bor eller flyttar ut till vårt område!

Då vi är ett område med 29 hushåll varav ca 10 är sommarboende har vi begränsade resurser för vinterväghållning. Här är några tips och tankar på hur man kan tänka kring praktiska saker. Vi anser att vi idag har en bra vinterväghållning via ett företag som vi också har mycket tät kontakt med, för att ligga rätt både utförandemässigt och kostnadsmässigt för området. Vårt avtal innebär att om det är mer än fem cm snö så kommer de automatiskt och plogar. Styrelsen kan också ringa och boka dem vid behov.

Fin vinterbil

Att tänka på som boende i Södra Granstorp kan vara valet av bil. Vi rekommenderar dubbdäck för att klara vintervädret och många har 4-hjulsdrivna bilar för att säkerställa en problemfri tillvaro vintertid. Tänk på att eventuellt ställa bilen på stora parkeringen vid Granstugan om det ska snöa mycket, för att säkerställa att du kommer iväg till jobbet på morgonen. Observera att vår stora parkering på vänster sida, nedifrån sett av stora backen, hålls plogad för oss alla. Någon eller några extra snöiga dagar på året brukar man få räkna med att parkera på stora parkeringen och gå hem, då plogningen inte hinner utföras innan kvällen. Bredvid våra gemensamma soptunnor finns också gemensamma parkeringsplatser för snöiga dagar.

Bra dialog

Ha en bra dialog med era grannar vid problem. Det kan vara allt från samåkning till starthjälp, bogserhjälp eller hjälp att köra upp i backen om man är osäker. Det finns fem sandlådor totalt för om det behöver grusas lite extra för att komma upp. Två sandlådor finns i stora backen och en vid postlådorna. Vidare finns en sandlåda vid Granjövägen och en vid Lomgölsvägen. Det åligger samtliga boende att ha bra utrustade bilar och rätt skor med utrustning samt att hjälpa till att hålla rent kring sin egen tomt.

Vi rekommenderar

Då vi bor på landet måste man tänka på både väder och mörker och ha förståelse för att det kan vara besvärligt eller ta längre tid att ta sig till och från jobb. Att rekommendera är bra dubbdäck, extraljus och extra backljus för att underlätta om det behöver backas eller det är allmänt besvärligt. Som boende på landet med en del backar, får man ta lite mer egenansvar mot att bo i stan!

Vänliga hälsningar

Styrelsen

* Styrelsens avsikt är att skapa en god status på våra vägar, detta genomförs genom att balansera olika behov efter bästa förmåga och erfarenhet. Vi inser också att alla inte kan ha exakt samma uppfattning om vägarnas underhåll. Genom kontakt med styrelsen eller genom att skriva en motion till årsmötet kan du framföra dina åsikter om vårt vägunderhåll.